СНТ «ПРОГРЕСС-96»

1

ПРОТОКОЛ №20

заседания членов Правления

Члены Правления Садоводческого некоммерческого товарищества «ПРОГРЕСС-

96» (далее – «Товарищество») были уведомлены о дате, месте, времени проведения,

повестке дня очередного заседания членов Правления Товарищества (далее –

«Заседание»), а также получили необходимые материалы и информацию за три дня

до его проведения.

Дата проведения Заседания: «27» апреля 2019 года

Время начала: 13.00

Время окончания: 14.45

Место проведения заседания: Московская область, Солнечногорский район, д.

Раково, помещение Правления Товарищества

Форма проведения Заседания: очная

Присутствовали 6 (шесть) членов Правления Товарищества из 9 (девяти):

Козинский В.М. – пришел к третьему вопросу, Корнилов В.В., Лазарева И.А.,

Смирнов А.Ф., Шевырев А.Н., Яницкая О.О.

член Товарищества Пронин В.П.

Кворум, необходимый для принятия решений, имеется. Заседание

правомочно.

Член Правления Смирнов А.Ф. предложил кандидатуру Шевырева А.Н. в качестве

Председательствующего на Заседании.

РЕШИЛИ: Председательствующим на Заседании избрать Шевырева А.Н.

Голосовали: «за» - единогласно («против» - нет, «воздержавшихся» - нет).

Принято: единогласно.

Председатель Заседания – Шевырев А.Н.

Секретарь Заседания – Лазарева И.А.

Председательствующий огласил ПОВЕСТКУ Заседания:

1. Ремонт скважины - докладчик Шевырев А.Н.

2. Утверждение формы бюллетеня №1.

3. Утверждение формы бюллетеня №2.

4. Порядок выдачи доверенностей членам Товарищества на участие во

внеочередном общем собрании членов Товарищества 04 мая 2019г.

5. Избрание Председателя и членов счетной комиссии.

6. Факт обнаружения противозаконной установки магнита на электросчетчик.

РЕШИЛИ: утвердить данную повестку заседания.

Голосовали: «за» - единогласно («против» - нет, «воздержавшихся» - нет).

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

2

Принято: единогласно.

По первому вопросу повестки дня выступил Шевырев А.Н. Доложил, что в

26.04.2019 приступили к комплексным работам по восстановлению скважины №1.

При первоначальной видеоинспекции был установлен факт обрыва насоса от

водоподъемной трубы, о чем был составлен акт. На поверхность были подняты все

водоподъемные трубы. Последняя труба, на которой крепился насос, была с

дефектом резьбы. Насос оборвался (в какой момент не установлено) и остался в

скважине. ООО «САНТАРИ» приостановило работу по восстановлению скважины,

т.к. для поднятия насоса из скважины потребуется буровая установка –

дополнительные непредвиденные расходы.

РЕШИЛИ:

1. Найти фирму, которая сможет по минимальной цене провести подъем

оборванного насоса с последующей повторной видеоинспекцией -

ответственный заместитель Председателя Правления Шевырев А.Н.

2. Провести работы по модернизации скважины №1.

Голосовали: «за» - единогласно («против» - нет, «воздержавшихся» - нет).

Принято: единогласно.

По второму вопросу повестки дня

На утверждение формы Бюллетеня №1 голосования свои варианты представили

Корнилов В.В. и Лазарева И.А.

РЕШИЛИ:

Утвердить форму Бюллетеня №1 голосования, предложенную Лазаревой И.А.

Голосовали:

«за» - Лазарева И.А., Смирнов А.Ф., Шевырев А.Н., Яницкая О.О.,

«против» - Корнилов В.В.,

«воздержавшихся» - нет.

Принято: большинством голосов.

Форма Бюллетеня №1 голосования прилагается к данному Протоколу.

По третьему вопросу повестки дня

РЕШИЛИ:

Утвердить форму Бюллетеня №2 голосования.

Голосовали: «за» - единогласно («против» - нет, «воздержавшихся» - нет).

Принято: единогласно.

Форма Бюллетеня №2 голосования прилагается к данному Протоколу.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Корнилов В.В. – Предложил

наделить правом заместителя Председателя Правления Шевырева А.Н. заверять

доверенности членов Товарищества на участие во внеочередном общем собрании

04 мая 2019 года их доверенных лиц.

РЕШИЛИ:

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

3

1. Наделить правом заместителя Председателя Правления Шевырева А.Н.

заверять доверенности членов Товарищества на участие во внеочередном

общем собрании 04 мая 2019 года их доверенных лиц.

2. Лишить права Председателя Правления Корчажникова Н.Л. заверять

доверенности членов Товарищества на участие во внеочередном общем

собрании 04 мая 2019 года их доверенных лиц в связи с утратой доверия.

Голосовали: «за» - единогласно («против» - нет, «воздержавшихся» - нет).

Принято: единогласно.

По пятому вопросу повестки дня

РЕШИЛИ:

1. Избрать Председателем счетной комиссии члена Товарищества Пронина

В.П.

2. До 01.05.2019 г. определиться с полным составом членов ревизионной

комиссии.

Голосовали: «за» - единогласно («против» - нет, «воздержавшихся» - нет).

Принято: единогласно.

По шестому вопросу повестки дня выступил Корнилов В.В. – Доложил, что при

плановом осмотре на участке № 34 поляны №1 им и электриком Курату В.И. был

обнаружен магнит на электросчетчике.

РЕШИЛИ:

1. Вызвать в Правление собственника участка, на электросчетчике которого

был обнаружен магнит.

2. Заменить пришедший в негодность электросчетчик.

3. Пересчитать по этому участку потребленную электроэнергию за период с

ноября 2018 года по апрель 2019 года из расчета максимальной мощности

всех электроприборов, находящихся в доме.

Голосовали: «за» - единогласно («против» - нет, «воздержавшихся» - нет).

Принято: единогласно.

Протокол составлен в 3 экземплярах на 4 листах каждый. Листы

пронумерованы, прошиты, скреплены полоской бумаги с подписью Председателя

заседания.

Председатель Заседания ________________ Шевырев А.Н.

(член Правления Товарищества)

Секретарь Заседания __________________ Лазарева И.А.

(член Правления Товарищества)

Члены Правления Товарищества:

СНТ «ПРОГРЕСС-96»

4

Ермолов А.Е. _________________

Козинский В.М. _______________

Корчажников Н.Л. _____________

Корнилов В.В. ________________

Смирнов А.Ф. __________________

Шкудов Н.М. ___________________

Яницкая О.О. ___________________